Rua Eng. Agrônomo Arnaldo Duarte Monteiro, Quadra 04, Lote 03, Setor A, Ala B, Centro Político Administrativo, CEP 78049-050,

Cuiabá – MT
Telefone: (65) 3648-2400

E-mail:secretaria@ocbmt.coop.br

Ofício Circular 180/2022 - DIREX

        Cuiabá, 18 de novembro de 2022

Aos

Presidentes das Cooperativas

Assunto: Edital de Convocação para Assembleia Geral Extraordinária da OCB/MT 2022

Prezados (a) Senhores (a),

O Presidente do SINDICATO E ORGANIZAÇÃO DAS COOPERATIVAS BRASILEIRAS

NO ESTADO DE MATO GROSSO – OCB/MT, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto

Social, convoca as Cooperativas associadas, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária

Digital, a ser realizada, para fins legais, nas instalações da sua sede, à Rua Engenheiro Agrônomo

Arnaldo Duarte Monteiro, S/N.º , Quadra 4, Lote 3, Setor A - Centro Político Administrativo, Cuiabá

- MT, CEP: 78049-050, no dia 29 de Novembro de 2022 às 13:00h ( treze horas) em primeira

convocação, com a presença da maioria absoluta das Associadas; e às 14:00h (quatorze horas) em

segunda e última convocação, com a presença de no mínimo 10 (dez) Associadas, por meio de vídeo

conferência sistema Zoom pelo link:

https://zoom.us/j/98451423511?pwd=WWpJREwrOGJhVjhFVU9mQUZCK2FqZz09

Para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

I. Apreciação e votação da Reformulação do Orçamento do Exercício de 2022;

II. Apreciação e votação do Orçamento do Exercício de 2023, com ênfase no Orçamento

Sindical.

III. Eleição e posse para o cargo de Conselheiro Suplente do Ramo Agropecuário.

IV. Aprovação de projeto do planejamento estratégico Sistema OCB 2022-2024

NOTA:

As informações e instruções para participação da assembleia geral extraordinária na

modalidade digital estarão disponíveis no sítio:

https://ocb.ocbmt.coop.br/sindical/assembleia-geral-extraordinaria/7960

 Desde já, nos colocamos a disposição para quaisquer esclarecimentos necessários.

Cordialmente,

ONOFRE CEZÁRIO DE SOUZA FILHO

Presidente do Sistema OCB/MT

https://zoom.us/j/98451423511?pwd=WWpJREwrOGJhVjhFVU9mQUZCK2FqZz09